慈濟大學工讀訓練實施細則

壹、主旨：

為落實慈濟大學工讀暨弱勢助學生負責任及良好工讀服務態度，並能支援校內各單位專業或行政需求，擴充學生學習領域，引導正向發展，特訂定本辦法。

貳、目的：

為增進學生核心競爭力，訓練工讀及助學生相關技能，藉以提升校內學生工讀品質，及良好服務的工作表現與職能態度。

叁、對象：
慈濟大學學生並合於下列條件之ㄧ者。

(一)提出校內工讀申請及填具工讀訓練報名者。

(二)教育部核准弱勢助學生需執行生活服務學習時數者及填具工讀訓練報名者。

肆、時數：

(一)全校性工讀業管單位學務處完成校內工讀時數核錄後，始得核發學生工讀費及認證弱勢助學生服務時數。

(二)第一階段全校性訓練4小時：工讀及助學生必須參與訓練課程(每學期初舉辦一次)，一次通過兩年之內有效，完成本階段，始可取得第二階段資格。

(三)第二階段校內單位訓練2小時：工讀及助學生每學期必須參與單位訓練。

伍、實施方式：

(一)全校性訓練：由學生事務處生活輔導組每學期初以講座方式辦理2場，每場4小時，由工讀及助學生勾選時段參加，每場次250人。

(二)校內單位訓練：對已錄取之單位工讀及助學生實施訓練，並檢附簽到、課程表、訓練照片、經費核銷表等表單，繳交至全校工讀業管單位學務處核錄備查。

陸、經費：

(一)全校性訓練：由全校工讀業管單位學務處專案編列，陳師長核准後辦理。

(二)校內單位訓練：各單位可申請每位工讀生200元整訓練費，由單位主管核准後按學校經費結報規定，向全校工讀業管單位學務處提出，本案專案編列預算支應。

柒、本細則經工讀暨助學審核委員會及學生事務會議通過後，陳校長核定後實施，修正時亦同。